Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                        ПРОЕКТ

	от

	№

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 03.06.2024 года № 1564 «Об установлении с 1 июля 2024 года размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»

[bookmark: sub_1]В целях приведения муниципального правового акта в соответствие со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 03.06.2024 года № 1564 «Об установлении с 1 июля 2024 года размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
1.1. В Приложении 1 наименование таблицы изложить в следующей редакции:
«Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения».
1.2. В Приложении 2:
наименование таблицы изложить в следующей редакции:
«Размер платы за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения»;
примечание изложить в следующей редакции:
«*Техническое обслуживание и ремонт ВДГО осуществляются специализированной организацией на основании договора о техническом обслуживании и ремонте ВДГО в многоквартирном  доме или в жилом доме. Стоимость услуг по договору определяется исходя и перечня и количества газового оборудования в доме.».
1. Официально опубликовать настоящее постановление.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области (Индерейкин А.Н.).

Глава городского округа				                       А.А. Прокудин

Богданова 61459

Администрация городского округа Кинель Самарской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в постановление городского округа Кинель Самарской области «Об установлении с 1 июля 2024 года размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» от 03.06.2024 года № 1564»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Руководитель управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка

	Индерейкин А.Н.

	Заместитель начальника правового отдела  администрации

	 Галимова Н.Г.